2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2022

	№
	729-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета»
	Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                       от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. Пункт 2–1 исключить.
1.3. Дополнить пунктом 2–2 следующего содержания:
«2–2. Утвердить предельный уровень софинансирования Кировской областью объема расходного обязательства муниципального образования Кировской области, за исключением расходного обязательства муниципального образования Кировской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, софинансирование которого осуществляется за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировской области, на 2023 год и на плановый период                2024 и 2025 годов согласно приложению № 2–2».
1.4. Дополнить предельным уровнем софинансирования Кировской областью объема расходного обязательства муниципального образования Кировской области, за исключением расходного обязательства муниципального образования Кировской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, софинансирование которого осуществляется за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировской области, на 2023 год и на плановый период        2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.
1.5. Дополнить пунктом 4–1 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4–1. Утвердить предельный уровень софинансирования Кировской областью объема расходного обязательства муниципального образования Кировской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, софинансирование которого осуществляется за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 3».
1.6. Дополнить предельным уровнем софинансирования Кировской областью объема расходного обязательства муниципального образования Кировской области по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, софинансирование которого осуществляется за счет средств дорожного фонда Кировской области, на       2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 3.
2. Приостановить до 01.01.2024 действие абзаца второго подпункта 3.4.2 пункта 3.4, подпункта 3.5.5 пункта 3.5, абзаца четвертого пункта 3.7 (в части перечисления субсидий местным бюджетам из областного бюджета за фактически поставленные товары (оказанные услуги, выполненные работы)) раздела 3 «Предоставление и распределение субсидий» Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных вышеуказанным постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1, вступающего в силу   с 01.01.2023.
Действие подпунктов 1.3 – 1.6 пункта 1 настоящего постановления, подпунктов 2.2.1 и 2.2.3 пункта 2 приложения № 1 распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Кировской области, начиная с бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Действие подпункта 2.2.2.2 пункта 2 приложения № 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 15.09.2022.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png